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Módosító iavaslat

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94. § (1) bekezdése és 102 . § (1) bekezdése alapján az egyes adó- é s
járulék törvények módosításáról szóló T/6291. számú törvényjavaslathoz az alábbi

módosító javaslatot

terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslat 81. §-ának (1) bekezdése az alábbiak szerint módosul :

„81 . § (1) Az energiaadóról szóló 2003 . évi LXXXVIII . törvény (a továbbiakban: Etv. )
2. §-ának 4-6. pontjai helyébe a következő rendelkezések lépnek :

/2. § E törvény alkalmazásában/

„4 . energia: a földgáz, a villamos energia és a szén;

5 . energiakereskedő: az energia rendszeres és üzletszerű, nem saját felhasználási célra
történő vásárlását és értékesítését végző[,]

jogi személy, jogi személyiség nélküli egyéb szervezet vagy gazdasági tevékenysége t
folytató természetes személy (a továbbiakban : személy), amely (aki)

[a)] a földgáz esetében a külön jogszabály szerinti földgáz-kereskedelmi engedéllyel
[rendelkező ], illetve

[b)] a villamos energia esetében a külön jogszabály szerinti villamosenergia-kereskedelmi
engedéllyel [rendelkező]	 rendelkezik[,

c) a szén esetében közvetlenül a felhasználónak értékesítő

jogi személy, jogi személyiség nélküli egyéb szervezet vagy gazdasági tevékenysége t
folytató természetes személy (a továbbiakban : személy)] ;

6 . felhasználó : villamos energiát, illetve szenet saját felhasználás céljára beszerz ő személy,
beleértve azt a személyt is, aki villamos energiát a külön jogszabály szerint megengedet t
továbbadás céljára is beszerez;” "

2. A törvényjavaslat a következ ő 84. §-sal egészül ki, egyidejűleg a jelenlegi 84 . § és az azt
követő §-ok számozása értelemszer űen változik :

„84.§ (1) Az Etv. 6 . §-ának (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(2) Az adó-visszaigénylésre (adólevonásra) jogosult személy az (1) bekezdésben megjelöl t
célra ténylegesen felhasznált mennyiség után ,
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a) a vételárban megfizetett adót,

b) kivetéses adózás esetén a kivetett és megfizetett adót ,

c) a 3 . § (1) bekezdés c) és d) pontja szerint megállapított adó esetében a bevallott adó t

igényelheti vissza vagy helyezheti levonásba .

(2) Az Etv. 6. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4) Az adó-visszaigénylés (adólevonás) joga

a) a vételár megfizetésének ,

b) kivetéses adózás esetén a vámhatóság által megállapított adó megfizetésének,

c) a (2) bekezdés c) pontja szerinti esetben a fizetendő adó megállapításának

napján nyílik meg. A vételár megfizetésének napja a kötelezett bankszámlája megterheléséne k
időpontja .” "

3 . A törvényjavaslat 84. §-a az alábbiak szerint módosul :

„84. § (1) Az Etv . 7. §-ának (4) bekezdése helyébe a következ ő rendelkezés lép :

„(4) Az adóalany, illetve az adó-visszaigénylésre jogosult személy köteles az adó
megállapítására, bevallására és elszámolására alkalmas nyilvántartást vezetni . A 3. § (1)
bekezdés b) pontja szerinti adóalany a szén értékesítése esetén a lakossági fogyasztónak
történt értékesítést a 2. 14. pontjában említett nyilatkozattal köteles dokumentálni.

(2) Az Etv. 7. §-a kiegészül a következ ő (11)-(13) bekezdéssel :

„(11) A 2 . § 14. pontjában említett nyilatkozatban a lakossági fogyasztó nevét, címét é s
adóazonosító jelét is fel kell tüntetni . Az energiakereskedő a személyes adatokat tartalmazó
nyilatkozatot kizárólag a vámhatóság részére, ellen őrzés céljából adhatja át.

(12) A szenet továbbforgalmazási céllal beszerző energiakereskedő beszerzése ezen
céljáról az értékesítést végz ő energiakereskedőnek köteles írásban nyilatkozatot adni,
melyben nevét, címét és adószámát is fel kell tüntetnie .

(13) Az energiakeresked ő a (11) és (12) bekezdésében említett nyilatkozatot az Art .
szerinti adó-megállapítási jog elévüléséig köteles megőrizni.” "
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Indokolá s

Egyértelművé kell tenni továbbá, hogy az adó-visszaigénylés, -levonás akkor is lehetséges, h a
az adó-visszaigénylésre jogosító felhasználáshoz az energiaterméket a felhasználó ne m
kereskedőtől, azaz már a beszerzéskor adózottan vásárolja meg, hanem akkor is, ha a
beszerzett energiatermékekre az Etv . szabályai szerint önadózással (EU-ból való beszerzés )
vagy a vámhatóság adókivetése alapján (import beszerzés) fizeti meg az adót . Az indítvány
ennek megfelel ően javasolja a vonatkozó rendelkezések kiegészítését.

A szén esetében szükséges törvényben el őírni, hogy a továbbforgalmazási célra vásárl ó
energiakereskedőknek erről a körülményről nyilatkozniuk kell az értékesítést végz ő
energíakereskedő felé, mivel ilyen esetben, ebben a fázisban még nem keletkezik
adókötelezettség, s így az a beszerző részéről adóelkerülésre adhat lehetőséget
(kereskedőként, de valójában felhasználási célra vásárol) . A nyilatkozattal a felel ősségi
viszonyok egyértelművé válnak, illetve a nyilatkozatadás el őírása elejét veheti a
visszaéléseknek .

Budapest, 2008 . október „'

zággyűlési képviselő
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